
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 22. dubna 2022 

Č. j.: 2022/041852/CNB/420 

 

 
Vysvětlení č. 1 

 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Obnova osvětlení v prostorech archivu ČNB Brno“ 

 
Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotaz dodavatele. Dotaz je uveden níže, včetně 

odpovědi zadavatele na tento dotaz. 

 

Dotaz: 
 

 „Dobrý den, 

ZD neobsahuje PD tak aby bylo možné jako součást nabídky vypracovat a přiložit 

požadovanou přílohu tj. "Orientační výpočet osvětlenosti 

(Musí být uvedeny orientační výpočty osvětlenosti pro prostor č. 7 - archiv, prostor č. 3 - 

technickou místnost s rozvaděčem výtahu a prostor č. 1 - strojovnu VZT; výpočty doplní 

zhotovitel tak, aby objednatel mohl ověřit mimo jiné splnění podmínek poptávky, zejména 

podmínek na osvětlenost stanovených v příloze č. 2 návrhu smlouvy, včetně podmínek dle 

ČSN EN 12464-1)" 

Pakliže zadavatel požaduje výpočet osvětlenosti podle ČSN tak není orientační, ale zcela 

závazný. 

Prosíme o doplnění otevřeného dialuxu nebo kompletního světelně technického výpočtu 

(musel být zpracován jako součást PD pakliže jsou známá svítidla a parametry viz příloha 

smlouvy "Technické parametry svítidel") pro koketní, rovné nediskriminační a jednotné 

podmínky všem uchazečům. 

Děkuji.“ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

 

Předmětem zakázky je obnova stávajícího osvětlení, zadáním není vytvoření 

nového/neexistujícího osvětlení prostor. Z tohoto důvodu není součástí zadávacích podmínek 

již vytvořená projektová dokumentace a není možné doložit světelně technický 

výpočet/modelaci ve formátu otevřeného Dialuxu. 
 

Projektová dokumentace je požadovaná jako součást dodání obnovy osvětlení dle čl. I odst. 2 

písm. h) smlouvy o dílo: … „h) vypracování a předání projektové dokumentace v souladu 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

s příslušnými platnými právními předpisy a normami a harmonogramu provádění díla.“ …, 

a to dle konkrétně zvoleného osvětlení dodavatelem. 
 

Navržené typy svítidel jsou ilustrativní, přičemž konkrétní typ svítidel musí splnit zadané 

technické parametry uvedené v zadávací dokumentaci a budou nedílnou součástí smlouvy 

o dílo jako příloha č. 3 – Technické parametry nabídnutých svítidel. 
 

Ke splnění požadavku na doložení „Orientačního výpočtu osvětlenosti“, jako modelace 

parametrů konkrétního dodavatelem zvoleného světla pro daný prostor, jsou detailní 

informace popisu dotčených prostor, včetně uvedení rozměrů dotčených prostor, uvedeny 

v příloze č. 2 návrhu smlouvy – Technické požadavky objednatele na obnovu osvětlení 

v prostorech archivu ČNB Brno. 
 

Tento orientační výpočet osvětlenosti s uvedením splnění parametrů osvětlenosti dle platné 

ČSN EN 12464-1 bude závazný a bude nedílnou součástí smlouvy o dílo jako příloha č. 5 – 

Orientační výpočet osvětlenosti. 

 
 

S pozdravem 
                                    

      Mgr. Adriana Králová 
 ředitelka odboru obchodního 

          podepsáno elektronicky 
 

 

 

 


		2022-04-22T10:33:56+0200




